РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2024
	пос. Медногорский
	№
	89

О внесении изменений в постановление администрации Медногорского городского поселения от 22.08.2018 № 73а «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Медногорского городского поселения и в структурном подразделении администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения»

	     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Медногорского городского поселения в целях регулирования трудовых отношений в администрации Медногорского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Медногорского городского поселения от 22.08.2018 № 73а «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Медногорского городского поселения и в структурном подразделении администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения» (в редакции постановлений администрации Медногорского городского поселения от 28.12.2019 № 91, от 19.07.2021 № 65, от 04.05.2023 № 72), следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:
а) раздел 2 дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Особенности обеспечения трудовых прав работников, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации
2.10.1. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.
2.10.2. Работодатель на основании заявления работника издает приказ о приостановлении действия трудового договора. К заявлению работника прилагается копия повестки о призыве на военную службу по мобилизации или уведомление федерального органа исполнительной власти о заключении с работником контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации. Указанное уведомление предоставляется федеральным органом исполнительной власти, с которым работник заключил соответствующий контракт.
2.10.3. В период приостановления действия трудового договора стороны трудового договора приостанавливают осуществление прав и обязанностей, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, локальными нормативными актами, а также прав и обязанностей, вытекающих из условий коллективного договора, соглашений, трудового договора, за исключением прав и обязанностей, установленных статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.10.4. В период приостановления действия трудового договора за работником сохраняется место работы (должность). В этот период работодатель вправе заключить с другим работником срочный трудовой договор на время исполнения обязанностей отсутствующего работника по указанному месту работы (должности).
2.10.5. Работодатель не позднее дня приостановления действия трудового договора обязан выплатить работнику заработную плату и причитающиеся ему выплаты в полном объеме за период работы, предшествующий приостановлению действия трудового договора.
2.10.6. На период приостановления действия трудового договора в отношении работника сохраняются социально-трудовые гарантии, право на предоставление которых он получил до начала указанного периода (в том числе дополнительное страхование работника, негосударственное пенсионное обеспечение работника, улучшение социально-бытовых условий работника и членов его семьи).
2.10.7. Работодатель в период приостановления действия трудового договора вправе выплачивать работнику материальную помощь.
2.10.8. Период приостановления действия трудового договора в соответствии со статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации засчитывается в трудовой стаж работника, а также в стаж работы по специальности (за исключением случаев досрочного назначения страховой пенсии по старости).
2.10.9. Действие трудового договора возобновляется в день выхода работника на работу. Работник обязан предупредить работодателя о своем выходе на работу не позднее чем за три рабочих дня. При отсутствии оснований для прекращения срочного трудового договора, предусмотренных пунктом 2.10.11 настоящей статьи, срочный трудовой договор возобновляется на период, равный остатку срока действия данного трудового договора, исчисляемого на день приостановления его действия.
2.10.10. Работник в течение шести месяцев после возобновления в соответствии с настоящей статьей действия трудового договора имеет право на предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска в удобное для него время независимо от стажа работы у работодателя.
[bookmark: p15]2.10.11. Расторжение по инициативе работодателя трудового договора с работником в период приостановления действия трудового договора не допускается, за исключением случаев ликвидации организации либо прекращения деятельности индивидуальным предпринимателем, а также истечения в указанный период срока действия трудового договора, если он был заключен на определенный срок в соответствии с частью первой и абзацами третьим, пятым, девятым - одиннадцатым части второй статьи 59 Трудового Кодекса Российской Федерации.
2.10.12. В случае, если работник не вышел на работу по истечении трех месяцев после окончания прохождения им военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо после окончания действия заключенного им контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, расторжение трудового договора с работником осуществляется по инициативе работодателя по основанию, предусмотренному пунктом 13.1 части первой статьи 81 Трудового Кодекса Российской Федерации. Информация о дате окончания прохождения работником военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», или о дате окончания действия заключенного работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации предоставляется Федеральным органом исполнительной власти, с которым работник заключил соответствующий контракт.»;

б) пункт 2.8 раздела 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового Кодекса Российской Федерации.»;

в) пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6. Очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков устанавливается графиком отпусков работников, который утверждается руководителем Администрации и обязателен для исполнения работодателем и работником. О времени начала отпуска работодатель уведомляет работника под роспись не позднее чем за две недели до его начала.
В случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, ежегодный оплачиваемый отпуск некоторым работникам предоставляется по их желанию в удобное для них время.»;

	г) пункт 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.3. До применения дисциплинарного взыскания работодатель должен затребовать от работника письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт.
Непредоставление работником объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания.
Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.
Приказ (распоряжение) работодателя о применении дисциплинарного взыскания объявляется работнику под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия работника на работе. Если работник отказывается ознакомиться с указанным приказом (распоряжением) под роспись, то составляется соответствующий акт.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Работнику администрации Медногорского городского поселения, ведущему кадровое делопроизводство (Карелина В.А.), ознакомить с настоящим постановлением всех работников администрации Медногорского городского поселения.

Глава местной администрации
Медногорского городского поселения		        В.А. Крикунов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛ

ЕНИЕ

18

.0

6

.202

4

пос. Медногорский

№

89

О внесении изменений в

постановление администрации

Медногорского городского поселения от 22.08.2018 № 73а «Об

утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка

в

администрации Медногорского городского поселения и

в

структурно

м

подразделени

и

администрации

Медногорского

городского поселения

«Муниципальная библиотека

Медногорского городского поселения

»

В

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в

Российско

й Федерации», Уставом Медногорского городского поселения в

целях регулирования трудовых отношений в администрации Медногорского

городского поселения

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

постановление администрации

Медногорского городского

поселения

от 22.08.2018 № 73а «Об утверждении

Правил внутреннего

трудового распорядка в администрации Медногорского городского поселения

и в структурном подразделении администрации

Медногорского городского

поселения

«Муниципальная библиотека

Медногорского городского

поселения

»

(в редакции постановлени

й

администрации Медногорского

городского поселения от 28.12.2019 № 91

, от 19.07.2021 № 65

, от 04.05.2023 №

72

)

, следующ

и

е изменени

я:

1.1

.

в приложении к постановлению:

а)

раздел 2

дополнить пунктом 2.10 с

ледующе

го содержания

:

«2.10.

Особенности обеспечения трудовых прав работников,

призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную

службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации

2.10.1.

В случае призыва работника на военную службу по мобилизации

или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28 марта 1998 года

№

53

-

ФЗ

«

О воинской

обязанности и военной службе

»

либо контракта о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА   УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

18 .0 6 .202 4  пос. Медногорский  №   89

  О внесении изменений в   постановление администрации  Медногорского городского поселения от 22.08.2018 № 73а «Об  утверждении Правил   внутреннего трудового распорядка  в  администрации Медногорского городского поселения и  в   структурно м   подразделени и   администрации  Медногорского  городского поселения   «Муниципальная библиотека  Медногорского городского поселения »               В   соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в  Российско й Федерации», Уставом Медногорского городского поселения в  целях регулирования трудовых отношений в администрации Медногорского  городского поселения ,    ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести в   постановление администрации  Медногорского городского  поселения   от 22.08.2018 № 73а «Об утверждении  Правил внутреннего  трудового распорядка в администрации Медногорского городского поселения  и в структурном подразделении администрации  Медногорского городского  поселения   «Муниципальная библиотека  Медногорского городского  поселения »  (в редакции постановлени й   администрации Медногорского  городского поселения от 28.12.2019 № 91 , от 19.07.2021 № 65 , от 04.05.2023 №  72 ) , следующ и е изменени я:     1.1 .   в приложении к постановлению:   а)  раздел 2   дополнить пунктом 2.10 с ледующе го содержания :     «2.10.  Особенности обеспечения трудовых прав работников,  призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную  службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии  в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской  Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации     2.10.1.  В случае призыва работника на военную службу по мобилизации  или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38  Федерального закона от 28 марта 1998 года  №   53 - ФЗ  « О воинской  обязанности и военной службе »   либо контракта о добровольном содействии  в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской